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Nr 58.

Ankom till riksdagens kansli den 30 mars 1033 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om befrielse för F. Grönlund 
i Norråker från viss betalningsskyldighet.

<2:a avd.)

I en inom första kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, 
nr 192, av herr Tjällgren har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att 
Fridolf Grönlund, Norråker, befrias från betalningsskyldighet för sin skuld 
till domänstyrelsen å 3,000 kronor för en år 1930 å kronoparken Låjtavara 
Dorotea revir, inköpt skogsstämpling.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna hemställan, hänvisas 
till motionen.

Över motionen har utskottet i vederbörlig ordning införskaffat yttrande 
av domänstyrelsen.

Å kronoskogsauktion år 1930 inköpte Fridolf Grönlund, Norråker, en stämp
ling å kronoparken Låjtavara inom Dorotea revir. Köpeskillingen utgjorde 
ursprungligen 11,545 kronor 31 öre, och förfallodagen var bestämd till den 
15 augusti 1931.

På av Grönlund gjorda framställningar hava vid upprepade tillfällen dels 
domänstyrelsen, dels Kungl. Majit medgivit amorteringar av denna köpe
skilling, så att vid ingången av år 1933 återstod allenast det belopp, 3,000 
kronor, från vars erläggande motionären nu begärt befrielse för Grönlund. 
Av detta belopp har domänstyrelsen medgivit anstånd med erläggande av 
2,200 kronor intill den 15 mars 1933, under villkor bland annat att 800 
kronor jämte all upplupen ogulden ränta — sådan har, såvitt domänstyrel
sens räkenskaper utvisa, erlagts endast intill den 15 juli 1932 — omedelbart 
inbetalades. Från fullgörande av detta villkor begärde Grönlund befrielse 
hos Kungl. Majit, som dock den 27 januari 1933 på hemställan av domän
styrelsen icke fann skäl bifalla ansökningen.

Domänstyrelsen har i sitt yttrande över motionen uppgivit, att den ur
sprungliga köpeskillingen 11,545 kronor 31 öre i förhållande till 1930 års 
virkespris inneburit en överbetalning med 2,629 kronor 13 öre, samt i övrigt 
anfört i huvudsak följande.

»Motionären uppgiver, att virkesposten inköpts för att bereda köparen och 
andra arbete. Då emellertid någon avverkning av posten icke igångsattes 
under den närmast efter köpet följande vintern, torde kunna ifrågasättas, 
huruvida beredandet av arbetstillfälle verkligen var huvudsyftet med köpet.



Utskottet.
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Inställandet av avverkningen synes tvärtom otvetydigt visa, att inköpet skett 
i rent spekulationssyfte. Detta utgör för styrelsen ett fullgiltigt skäl att 
avstyrka bifall till motionen, enär det enligt styrelsens förmenande skulle 
vara i allra högsta grad betänkligt, örn statsmakterna skulle träda emellan, 
så snart en spekulant missräknat sig på konjunkturläget.

Som Grönlund emellertid, enligt vad jägmästaren i Dorotea revir vid ett 
tidigare tillfälle upplyst, är en av revirets få intresserade enskilda virkes- 
köpare, vill domänstyrelsen gärna även i fortsättningen bidraga till att be
reda honom största möjliga lättnad i de ekonomiska svårigheter, i vilka 
han av allt att döma råkat på grund av sjunkande virkespris. Detta bör 
dock, så vitt styrelsen kan förstå, ske endast genom fortsatt anlitande av 
amorteringsvägen.

På grund av det nu anförda får domänstyrelsen därför hemställa, att 
motionen måtte av jordbruksutskottet avstyrkas.»

Utskottet anser, att framställningar av förevarande slag regelmässigt 
böra göras till Kungl. Majit samt bliva föremål för riksdagens prövning 
först efter proposition i ämnet från Kungl. Majlis sida. Med hänsyn 
härtill och då, efter vad domänstyrelsen anfört, icke heller några sak
liga skäl synas föreligga för bifall till den nu ifrågavarande framställ
ningen, får utskottet hemställa,

att motionen 1:192 icke må föranleda någon riks
dagens åtgärd.

Stockholm den 30 mars 1933.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 57.


